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zo nyní do poitovních spořitelen [živši ji znovu novým proudem Jická Žadatelé prohlaftují že alce
''ort z jeho distriktu — i kdyby
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Manželka slavného básníka Alao-ter- ]

incká která výstupu jo y jeho

dramatech

a přestal jo posílat! zpčt do svých
Uomovfl — ulespoA z části

Vládní deficit

'Au uplynulý rok vykazuje po-

kladna Hpojených Htátň w hodek

22:í50ffKK) Před půl rokem so

mřlo za to že nebude schodku vile

povolení kongressní zaso vyrazila
v pokladní dno To jo nyní vy-sok- é

clo v platnosti Co bude po- -

kladna dčliit nž bude clo sníženo

o polovic jak pp demokraté li- - hru vyhnán noléfi so v Han An- -

bují Je to jejich obyčejné ho- - tonio Texas a kiv# mu bylo o--

spolářstvl — zvýšit výlohy a zmínnoio žo vzbouřená soldateska
zmenšit příjmy Od pčti k Čty-J- v Juarez jej prohlásila za přesí-

ření dwiti řekl že jest připraven ú--

Konvence tuláku řad přijmout! a jestli revoluce se

Mayor mčsta Cincinnall kde rovMl a povstalci jej povolají do

odbýv4 se konvence tuláků čili vlistl aby no uchopil vlády v se- -

triunpň odvolal svůj rozkaz aby vernícb provinciích t při pra

bylí všichni bobové kteří do mč- - ven tak učinili Zatím v Juarez

sta přijdou zavřeni a dovolil vládnou vzbouřenci a očekává so

jim odbývání sjezdu — ale drží že vláda Madcrova je radčji získá

v nčm nolielo dohled a pořádek peričzl než by se pokusila vymá- -
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Zprávy americké

Woodmen chtějí roztrhnout

Cleuovó [H)lku Moilorn Wood-nifi- i

v Kansasu a Missourl začali

jodnat a agitovat o odtržení e

od Mtaré organizace která právé

nyní zvýšila poplatky Vzdor to-in- u

že jim nový lystcm dává

a iU Jejich rodina skuteč-

né dostane po Jejich amrtl pojí-itfi- il

chtčji (1410 hrátl hazardní

hru — a zoložitl si spolek nový

Ale — ale ''tt11

ku narazili na překližku % sice

etátnl zákony obou jmenovaných

států které byly ji zmčnčny po-

dle návrhu pojišťovnl konference

v AI obll a stanoví minimální ta-

bulku pojlštčnl Nespokojenci

poznali že kdybyse odtrhli a za-loži- li

spolek nový státní zákon

by jlin nedovolil počíutl méné než

j minimální tabulka — - a ta je

josto o hodní vyšil mŽ Jakou si

nyní Woodmei zavedli to Jest

pro starší členy Wood moři ll

tento nedostatek to j"t
toch 22 mllllonft které ušetří sta-rý-

členům zvýšenými assesmon-t- y

pro noví teprve přistupující

členy n tím vyhovuji ikonu

Teď již pomalu přijde doma kdy

by se zakládaly pojišťující spolky

kažidý den nové — a ty které

jsou již V existenci budou záko-n- y

nuceny následovat přikladu
Woodmen

Meningitl na jihu
Za mčsío loden událo no v Kan-s- a

City Mo 20 onemoenřiil lJ

(ztrnutí áijo) a tich

jich ukončilo dosud H amrtl ale

v zajisté žo jeSté nČkteH i nemoc-

ných zemřou Také v Texasu zu-í- í

tato choroba a v Pallo a Fort

Worth Jot epidemickou Mlčařl

n4rodnl li(fy kteří moli jet do

Tuxawu se cvičit odmrštili tam

James Madcs llowe ze St Louisů'

millíonář hobo byl zvolen za před P7 posumii do iiiarez veiaa su-sed- u

a pani Cora 1) Jlarvey z O- - mu penčz na výplatu vojska kto-klabo-

City za tajemníci Jak rd ve skutečnosti Jest podplaeo-vblč- l

jsou bobové pro ženská "fm "by e zakoupila včrnost

práva Snad z vdččností neb jsou zbouřencň k vládč Maděro vč ra-t-o

ženy které jo u zadních dveří 'j ž aby došlo k otevřenému

lii„ ( niifitémi LImmiíiv od min boji Juaresští povstalci očeká- -

s um usiaruy zemi immvuy

KdyŽ ministr námořní moci oilpo-- j

ručil aby se zrušila cela řada

zby tučných námořních lod&nlc —

a arsonálŮ — které jsou dnen ne- -

lotřebny — a na jichž vydržovfinl

jsou umím jako vyhozeny — zle

Kojiifivssnícl z distriktíi kde e

tyto amenály nalézají nemohou

na nlo podobného dopustit třebas

v&tóll JEo tím vláda vyhazuje mil

iony roSné Alo když přišla před
i) demokraty předloha povol u- -

iíid neiilzo na stavbu nových lo

dí které musíme niítl — b na

eo jiného máme o spouhnoutl
kdvž ua na lodi aby udržely naSo

místo a náí vliv mezi národy své-t- a

— tu pi prohlásili)
ani centu — Na jedné straně roz

házeli na M niillionu na véd o

jichž zruÍM-n- l jo vláda žádala u- -

kazuiío uk iieli zbytnost — a

na druhé zastaví celý dalsl vý

vin ba i udrženi rianl námořní mo-

ci Když lilo již mlhlasovali v

kiiukusii záitornft nAmořnl po vole- -

ní — jKiznall jak pitomý a zlře-ítř- n

kouwk udřlnli — a teď za--

éíinjí uvažovat! o tom zdali by

snad přeeo nomPll peníze ty i

volíti Tukovým ztřeStčneftm ave- -

řil náA národ své osudy! — 1'rofi

jde konKressuík do konifressu —

o Jest tam jeho pivní hlavní a

namnoží jodínou snahou — T Aby

iyl zvolen znovu A k tomu po- -

třebnlo uřinést domft iicmlcý

"lup" musl hlasovat pro každé

vyhazování peníz pro každou

zhvtečnost — pro každé zlodéj
ství jen když néjnká Lhota v j- -

io distriktu dostanu i toho přímo
neb nepřímo pár dollaru

Zavodňovaní v Oklahomi

Hádkové vláda bude požádána

iiby so ujala a znovu obnovila

stavbu zavodňovaeího projektu v

jiho-zápfwl- ní Oklahomé který byl
roku VM ZHioSat u Alountaln

lurk Oklahoma ale nedokou

řen xn£vadž nastsJa vlhká léta

zavixlňování se zdálo zbywo- -

ným Odbývala so právé v Ilo--

bart twdiňze majilelft pozemku
kolem projektovuného kanálu a ti

se upsali $') na kr výloh a ža

lují aby Vláda vzala dostaveni

rozdélanéhf projektu do avýeh
rukou Jednou z námitek proč

hylo od stavby UfniřtPno jest též

h jest voda v líod Kiver alkali

týdno

Yanktonák zabit v Kansaa City

Thomas Mlwards okresní ko-

misař a absfraktor z Yankton H

! byl nalezen se střelnou runou

v hlnvó v tak zv Kersey Drive u

Union Dcnot v Kansas City Má

se a to Žo spáchal samovraždn

Jak se do Kansas City dostal je
zábolno Před týdnem opustil pozvednuli nejMjriiscné zádi

slova a náhle aniž by1'"""' l'di z bahna Stalo so tak
I i t t š

svřHla vzluchu A tentokrát© ji
zachytila stanice ve Washingtoné
a dodala ji do ministerstva Vy

konala toly depeše celou cestu aí
z havajských ostrovů do Wash-

ingtonu bez pomocí drátu

Kandidát mexického přeni-dentst- vi

Mmilo Vasquea Oomez' mexi-

cký patriot a jtolilický odpůrce
Miidciův jenž byl z vlasti mo- -

bati disciplinu a pořiíidek llyia

vají zprávy z jižních států žo se

tam vzbouřili vojáci ve prospčch
generála Orozko

Maine již zase plove na vodě

Ve čtvrtek min týdno bylo na--

pušlčno trochu vody do caiaonu

postaveném kolem trosek potopo- -

" v zálivu havanském a

' jen tolik eo by stačilo ku

P"prve o( osmino noci iunnovo

roaii jnwfl zase piovaia Maine na
vodé Jest jí sice jen její zadní

polovina která zůstala takřka ne-

porušena při výbuchu paebárny
ale jet opravena tak žo půjde
nad vodou a bude vytažena ven
zo zálivu

Třicet obžalob

SjKilková velká porota která v

Jiidiiwopoli vyšetřuje již po nČ--
kolik týdnů záležitosti dynarnl- -

tářů od unie mostních dčlníků

jest hotova se svou prací a v úte-

rý podá spolkovému soudci svou

zprávu Jak se proslýchá vydala
'10 obžalob proti lidem sfojoným v

zločinech djyiuimitování ale ni-

kdo se nodozví jejich jména aí
teprvé když budou zatčeni
— V Oklahoma City zemřel mi-

nulého týdne AI K Waldraven
jenž byl prvním mayprem mčsta
Denveru

—- V Hísmark N D zastřelil
se náhodou Vtn Jaeger známý
kontraktor Revolver mu spustil
při prohlížení

Syn postřelil otce

Kansas City 1 února — Sodm- -

'í:i t ti w'""" 'rry miey vypatli

i B'"'Tťlfltí 10 zranit wueclo
"f'IaI pr Jřho rnatř j"j

l° yn vykázol ze dveří po- -

"UvJ so proi Wl ! W ra- -

"' wnu- - v MP t"" hla- -

c revolver a vypálil osudné rá- -

ny Po činu zavolal telefonem
policii

'

Nový katolický biskup

Papež schválil xařímil nové
dioeecse v De Momes la a sil-rov-

Htvrdil jmenování Rev

Aupisstina Dowlinna a Provl-dene- e

R I jrvřho biskupa
nové dÍoiccsfl

Nimrodi

Za práva skončené hoio-hn- f sal- -

ny v Oklahomé bylo rast Měno
n lidi a 31 jih bylo porančno

jest tomu tak ide až doleji pod

vtokem lilm Creeku jenž přinálíl

ufi) ze solných plání okresu Qreer

ale inivl jeho vtokem žo jost vo

da v červené řece dobra a žo se

budo k účelům zavodfiovacím brá-t- l

výše proti vodé nud Klm

Creekem Tento zavodímvael pro-

jekt jest znám eo Libert Project

Jezero Superior zamrzlé

Praví se Že pokud lidská pa-m-

sahá nebylo jezero Kuperior

úplnó zamrzlé na eelé své ploše

už Ihom Tonévadž v kra jiné té

dost ii vují s nejvytrviiJejšl mrazy

už v (moru není o tom poehyby
žo i tčch nPkolik malých otevře- -

nýeJi míst které so jeví v dálce

zamrzne a na celém obrovském

j ožeře nebude ani stopa otevřené

vody

Požár v Bioux City
V úterý dne HO ledna vyhořel

v Hioiix City la starý hotel

'Moiidiimln" druhdy známý po

de jménem Jlootfe Hyl pust ven

roku 1807 a byl pravou starobylo
stí mčsta ftkoda nulčlaná hotelu

a obchodníkům v iičm majícím

své krámy dosahuje výfie

(MK) liudovn uhořela do základů

Nová revoluce v Mexiku

Mexb-k- mčsto Juarez ležící

přes řeku Hio (Jniudu ihI texas-skéh- o

Ml Paso bylo ve alředii 'm-

inulého týdne ivřdkim nového vý- -

biiehu revolučního ducha Mcxiká- -

nň Vzbouřila se tamní garnlson- -

ní Ksádka Velíef jenerál a po- -

liecjní náčelník byli vrženi do vo-

žení z nčhož předem byli vězňo

vé proftuštčiii --— a iwik m vzbou

řené vojsko zmocnilo mčsta U- -

prehlíel oznamují že bylo m 20

lidí zastřeleno ojdlou soldateskou

která nejprve vyloupila kořalnya
vinárny — a k'lyž byla na mol

spila střílela do budov a volala

slávu Ziipato-v- l vůdci brlerantů v

jižních státech Neočekává se že

by se revoluce rozšířila Vládní

mexické orgány udávají že za

výbuchem revolučním stojí jiné
finanční živly které za starého

rcirimu neplatily dané ale nyní
se od nich daň vymáhá

Konvence prohibičakft
Národní sjezd prohiblční stra-

ny za účelem jmenování kandi-

dátů za presidenta a mlstopresl-dent- a

jest uvolán ra den 10 čer-

veněn do Atfanti City N J

bita Jm-- lttrf I lal# J--
I

řekl kam judo Mínulé nedčle"

přijel zpčt a zase hned odjel —

aniž by komu řekl kam a proč
minulého týdne došla tajem-

níka Iožc Orelů v Yankton tel

zpráva z Kansas City že tam byl

Mdwards nalezen mrtev

Vyšetřování drahoty životních

potřeb

President Taft zadal kongressu

poselství v nčmž žáUá aby Spo-

jené Státy zahájily íncintívu v
!

mezinárodním vyš-třová- ní příčin

zdražení život nich potřeb

Parník e potopil

Parník "Aleghany" náležejíc!

Hambursko Americké paropla-

vební společnosti srazil se 'J"i mil
i i t i 1_

oi nrenu Virginie s nruicKym

parníkem "Pomaron" a potojdl
se "Pomaron" zůstal takřka bez

pohromy a přijal na palubu muž-

stvo a dva cestující ktcíi pluli
na "Aleghany" do Port Au Prin

ce

Zastanci trustu a zlodějstvi

Mývalý spolkový soudce z Chi

caga Petr S Croscup který jako
soudce rozhodovat o případech

proti společnostem v nichž byl

jKxlílníkem nČl řeč při banketu

JOHKF IIODOKH C1IOATM ZNAMMNITY PltAVNÍK A

DIPLOMAT

Vinen či nevinen

Vzdor tomu že A M McFar- -

and z Newark N J zapírá svou

vinu a není proti nčmu žádných

důkazů než velmi slabých
okol-nostníc-

h

--— odsoudila jej porota

z vražily prvního fctupnč pro

jeho ženy cyankallm Pil

ní McFarlandová zemřela v ne- -

iřilomnostl mužovo a posmrtní

irohlídkou bylo shledáno že v

irášku proti bolení hlavy po je- -

iož jifit 1 zemřela so nalézal cy- -

anovodík Pončvadž manžele ne-

žili spolu v 'lásce — a našly so

opisy ve kterých AleFarland sli- -

oval své milence bývalé sle- -

nografistce sl F Hromley-ov- é z

hiladejphlfl' manželství byl na

toto okolnost ní svČdeetvl prohlá
šen vinným z vraždy

Zemětřesení v Alatce

Minulý týden událo so na růz

ných Mlatech Alasky zemčtřese- -

ní které síco nenadúlalo takřka

žáiluých škod pončvadž tam není

ničeho co by mohlo poškodili ale

bylo dosti ailné že ve Valdez pa
dalo zboží s poliček v krámech a

všechny hodiny so zastavily Otřes

byl velmi silný nejen na pobřeží
ale i vevnitrozeml ve Fairbanks
Sr0 míl ixl mořo vzdáleném Po--

nčvadž právu panuje na Alaacc

teplá jarní povčtrnost jaká jest
tam neobyčejnou v této dobo roč-

ní a místo blizardu mají tam te

plé dešté jako v létč má ae za to

že zemětřesení jest jíž delšího tr
váni a změnilo dno mořské a tím

i smčr teplého japonského prou
du Kdyby tomu tak bylo a ote

plení stalo se permanentním na

sul by na pozemky v Alawe ná

val zernčdČlHkého obyvatelstva

Neet&ti v nhlodole

V uhlodole u Danville 111
spa-H- a

klec a horníky kteří byli vy

tahováni večer jo práci na po

vrch a 8 havířů bylo více ménč

zrančno Mezi tčžee zraněnými
j-- i Slovák Hotnovic ze Ktroat- -

or III jenž má obč nohy zlome-

ny a jest z ranča vnltřnč

Kam m podély peníze?

Spolková velká porota v India- -

nopolia vyšetřuje menl jiným ta
ké kam se janKly e sebra-

ná meítl sini-rieký- uniovým
v pro[KÍeb obrauy Mo

Naiiiarft Frank Morrison ta- -

jfiuník americké ftdera-- práce

přinenl účty které vykazuji ie a

svbraio l"" i tuho bylo vy

dáno skre advokáta Darrtwa

I07(i jkml knihy vykazují
slo l přímo přišly do jeho rukou
v I k I sumy prnč a idebi fd-r- c

prAot iifiuůJv kUU iVty

Nový papeltky dclefil

iVprl jiaitiv Mur Oiotiud
Hoiusiii ho rtktora Propatfitudy
rlrk v paiH-lakýn-

i dtdrtfitfia pra

SjhijuA Slily mUto FU'nl ha

Jetil bl irn na kardiu4U a

fdUti ii) i) v hUnl Nový %U

rB" z revolveru na svéhoobchodního klubu v New Yorku

a zlo so rokstil na ty kteří prý1'-vlastn- í ho otce Alichala Nuc- -

jet pončvadl nu obávají nákazy

této dčsné eboroby která ve kku-tcčnos- tl

až dosud vzdoru jo všmnu

léčení a lékaři proti ni Jsou bez-moc-

Prohlásil m nevinným na popra--

vlítl

Albert Wolter který dne 20

lodfia při východu slunce byl po

praven na elektrické židli ve ve-zen-

Hlntř Siná v New Yorku vy

dal před svou cestou ni jwipravíšlČ
rirohlásení U jest nevinen lípl
rá hi by byl mél co dčlatl se smrtí

Ruth Wheelerové a doufá že jed
nou pravda vyjde na povrch —

Wolter zavraždil dna 24 března

r 1910 v New Yorku Ruth Whee

Jerovou když jl dříve zneuctil

Tak byla mrtvola částečné" apAle

tia v ohništi konečné k nepozná
ní zohavená dána no pytle a vy

hozena do ulífiky Wolter do

znal že on napsal poštovní kartu

která přivábila 'dčvče do mwtno

Hti pkÍ záminkou Žo tam může

dostali zamčstuání eo stěno gra- -

fistka 11 obvinřnéTio byly nale

řeny nřkU-r- é předméty které

méla Wheelerová na sobé ten

den když zmizela a okolnostní

vřleetvl bylo tak silné U po

rota uznala jej vinným vraždy
za níí zemřel na popravili jeJtě

poísledrdm dwhem prohlafiuje
vou nevinu

McNamarovy čky a tratUy

Vřlká porou v Jinďtanopolis
která vyitřujo záležitont dyna
mitářu od unifl ocelářských dřlnl
kft na stavbách 1'idala aby jí by

ly rřnllolny knížky Mo

Ňsmary aby s mohla kx1I vtl
komu 1'latil irtdie ta zlucinné uy

liainituvání Al advokát unie

jen! hájí zájmy d'lnlctva — !

loň tak fiká — prohlásil U

tt kiálky ztratily — Ovftťia

J

ZtNéUd dtnokraU

)iukratl v konifrrsMU p(ifia
jl ti tak ilřritfité U ru4váiný
ubéau utual mfetavtti l4 tlut

a ohavami phlUtU Jakjut
avéHl d rukou outy avá

A a — kaiMiy Vílr var

váni l ilrr-- l dwkra
ě prVdkku Id mdlioiMivnu o bil

m fiká °std iřalMy" — la

jra kuřUf — lup — pra j#jwh
txthlkkl KHlrot)rU ttot

ijiťtt ktiiitfrrMdia dutriUu Tu

pHJall AI kd4 tthitl armilv

tlptrul aby iruiila dab
tak iv Nrt& U Jft jrAdk §

lála m ika jen Imi k4 Vy

i 1

I

protitrustovní agitací poškozují
obchod a vynucují zíkony které

jsou nespravedlivé a Škodné

Hylo by na čas aby president
nadčlal iešté nčkolik tuctů snol -

kovýeh "řx-soudcu-

Bezdr&tná depeáe i havajských
do Waahinirtonu

Y středu dne 1 února zaslal

adiidrál Thomas jenž dlí se svou

eskadrou na ostrovech havaj-

ských hedrátnou dojH-I- l min-

isterstvu námořní moci ve Wash-

ingtonů Stanice na Mare Island

u San Pranrlsko (20tM) mil dsle-ko- )

ji r hytila a poslala jl iuo-v- u

do vidiiehu Tentokráte jl
fschy tila stnnice v Key West

yHm mil viUIrná a phlo

hmňj o uiondřchý obohed
41 1X4 s4 II ! Ma

♦ ! vi„ ffuif uMUHié
Mél U ajWti k--u 1141 M„
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